

## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2021 m. lapkričio 3 d. Nr. (3.68)-JR<sup>6</sup>

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas;

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė;

Dalyvauja: Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Karolina Pinkevičiūtė, Rapolas Kriaučelis, Paulius Čyvas, Marijus Kaukėnas, Donata Lubienė;

Nedalyvauja: Romualdas Kraulišas; Akvilė Juškaitė, Martynas Sirgėdas, Urtė Lekešytė;

Kviestiniai posėdžio svečiai: LMS Utenos MSIC – pirmininkė Elinga Trumpaitė; VšĮ Utenos verslo informavimo centro (toliau VIC) direktorė – Irina Šeršniova;

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2021 m. jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos rezultatų veiklos analizės pristatymo ir jaunimo įdarbinimo vasaros laikotarpiu prognozių, lėšų poreikio numatymas 2022 m. (VšĮ Utenos verslo informacijos centro atstovas).
2. Dėl UVJOS „Apskritasis stalas“ pozicijos, jaunimo NVO finansavimo 2022 m., nagrinėjimo (UVJOS „Apskritasis stalas“ atstovas).
3. Dėl jaunimo užimtumo programos 2022 m. prioriteto nustatymo (G. Kvaselienė koordinatorius).
4. Dėl asmenų delegavimo į darbo grupę, informacijai dėl sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkai parengti (V. Šeršniovas).
5. Kiti klausimai;

1. SVARSTYTA. VšĮ Utenos verslo informavimo centro (toliau VIC) direktorė informavo, kad Utenos rajono savivaldybės administracijos VIC buvo pavesta įgyvendinti Jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programa (toliau – Programa). Programos esmė - sudaryti palankias sąlygas 14 m. - 17 m. (įskaitytinai) amžiaus jaunuoliams įsidarbinti vasarą Utenos rajone veikiančiose verslo įmonėse, subsidijuoti Utenos rajone veikiančiam verslui dalį įdarbintų jaunuolių darbo užmokesčio. Programai vykdyti iš rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 50000 tūkstančių eurų, šiemet per programos įgyvendinimo laikotarpį įdarbinta - 102 asmenys nuo 14 m. - 17 m. amžiaus (42 merginoms ir 60 vaikini). Palyginti su 2020 m. vykdyta Programa, padidėjo 35 asmenimis priimtų į darbą. Jaunuolių, įdarbintų Utenos rajone veikiančiose verslo įmonėse, padaugėjo visose amžiaus grupėse. Internetinėje svetainėje [darbas.utena.lt](http://darbas.utena.lt), kurią administruoja Utenos verslo informavimo centras, 2021 m. veikusios Programos metu buvo paskelbti 18 darbo skelbimų jaunimui. Dažniausiai mokiniams siūlyti darbai: pagalbini darbininkas, pardavėjas, aplinkos tvarkytojas, padavėjas padėjėjas ir kt.

K. Pinkevičiūtės nuomone, vykdoma Programa yra labai naudinga jaunuoliams, susidomėjimas auga kiekvienais metais vis labiau, tiek įmonių tiek jaunuolių tarpe, todėl užtikrintas finansavimas ir Programos tęstinumas yra labai svarbus ateityje.

NUTARTA.

1. Pritarti VŠĮ Utenos verslo informavimo centro pateiktai Jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos ataskaitai.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Dėl UVJOS „Apskritasis stalas“ pozicijos, jaunimo NVO finansavimo 2022 m. nagrinėjimo, klausimas nebuvo nagrinėjamas, nes nebuvo UVJOS „Apskritasis stalas“ atstovo, šiam klausimui pristatyti. Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė gautą raštą ir supažindino jaunimo reikalų tarybos narius su pateikta informacija. UVJOS „Apskritasis stalas“ siūlo iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirti 35 000 tūkstančius eurų jaunimo projektinėms veikloms finansuoti.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

3. SVARSTYTA. Jaunimo užimtumo programos 2022 m. prioriteto nustatymo. G. Kvaselienė informavo, kad Utenos rajono savivaldybės taryba 2020 m. sausio 30 d. sprendimu TS-28 „Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo srities projektų finansavimo prioritetų nustatymo“ ir pagal pateiktas Jaunimo reikalų Departamento Prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas patvirtino prioritetingas sritis jaunimo projekto finansavimui gauti. G. Kvaselienė pasiūlė 2022 m. pridėti dar vieną prioritetą, skirtą Lietuvos 2022 m. jaunimo metų minėjimui, veiklų vykdymui. Todėl siūloma, teikti Utenos rajono savivaldybės Tarybai sprendimo projektą „Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo organizavimo srities projektų prioritetų nustatymo“ ir nustatyti Utenos rajono savivaldybės projektų finansavimo prioritetus 2022 m., kuriais tektų vadovautis, siekiant gauti finansavimą.

NUTARTA. Pritarti, rengti Utenos rajono Tarybai sprendimo projektą 2022 m. prioritetams jaunimo užimtumo srities projektų finansavimo nustatyti. Jaunimo užimtumo srities prioritetus teikiant šiuos: Darbo su jaunu formų, plėtros ir metodų kokybės užtikrinimas; Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra; Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimas savivaldybėje; Jaunų žmonių lyderystės įgūdžių stiprinimas; Jaunimo verslumo skatinimas; Lietuvos Jaunimo 2022 metų minėjimui, skirti projektai;

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas V. Šeršniovas pristatė, kad buvo gautas Savivaldybės mero raštas 2021-10-28 Nr. (3.15)S-2519, kuris buvo persiųstas visiems jaunimo reikalų tarybos nariams susipažinimui el. paštu. Siekiant kuo sklandesnių sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pokyčių Utenos rajono savivaldybė planuoja dalyvauti sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkoje. Kadangi Sveikatos apsaugos ministerijos prašoma informacija apie numatomą pertvarką yra aktuali įvairioms suinteresuotoms grupėms, Utenos rajono savivaldybės mero potvarkiu bus sudaryta Darbo grupė informacijai apie sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarką parengti (toliau – darbo grupė), todėl prašoma deleguoti jaunimo reikalų tarybos pasiūlytą jaunimo atstovą į sudaromą darbo grupę informacijai apie sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarką parengti (toliau – darbo grupė).

NUTARTA.

1. Jaunimo organizacijoms atrinkti ir deleguoti jaunimo tarybai kandidatus, kurie galėtų būti deleguoti į sudaromą darbo grupę.

2. Informacija išklaudyta, pritarta gavus kandidatų aprašymus, balsuoti už vieną iš pateiktų kandidatų el. paštu, kuris labiausiai atitiktų atstovauti darbo grupėje.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pirmininkas taip pat priminė, kadangi anksčiau organizacijos UVJOS „Apskritasis stalas“ buvo delegavęs vieną narį dalyvauti sudarytoje Utenos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijoje, šiuo metu pasiūlytas kandidatas yra nutraukęs narystę UVJOS „Apskritasis stalas“ organizacijos veikloje, todėl organizacija turi deleguoti naują narį kuris dalyvaus sudarytoje komisijoje.

NUTARTA. UVJOS „Apskritasis stalas“ parengs raštą, deleguos naują narį dalyvauti Utenos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijoje.  
„UŽ“ balsavo 8 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas



Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė

Gerda Kvaselienė